AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

RentX shpk

Sot, né Tirané, mé daté 06/03/2023

a) Z.Ledio Dyrmishi, shtetas shqiptar, lindur me 08.06.1998, ne Terpan, Berat, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, banues ne Kashar, Tirane, mbajtes 1 letérnjoftimit
J80608057F;

b) Z. Aleksander Ndoci, shtetas shqiptar, lindur me 19.09.1998, ne Puke, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, banues ne Lanabreges, Tirane, mbajtes i letérnjoftimit
180919037].

Neé cilésiné e Ortakéve Themelues té shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “RentX ” shpk. Personat e
mésipérm jané madhote e me zotési té ploté juridike pér té vepruar. Ata me vullnetin e tyre té liré e té
ploté, népérmjet ketij akti themelojné njé shoqéti me pérgjegjési té kufizuar sipas legjislacionit shqiptar
né fuqi dhe kushteve t€ méposhtme.

Neni 1

Emértimi

Emértimii Shoqérisé éshté “RentX”, qé mé poshté do té quhet “RentX”, ose “Shoqéria".

Neni 2
Objekti

2.1 Objekti i veprimtarisé sé Shogérise do té pérfshijé:

a) Ofrimin e shérbimit t€ aplikacionit “RentX”, si aplikacion pér dhénien me gira té automjeteve
1 krijuar bashkérisht nga themeluesit;

b) Oftimin e shérbimeve né fushén e marketingut pér subjektet juridiké té cilét ushtrojné
aktivitetin né fushén e dhénies sé automjeteve me qira dhe jo vetém.

2.2 Shogétia do té kryejé ¢do veprimtari te lejuar nga ligji dhe/ose pjesémartjen né ¢do veprim

apo aktivitet té ligjshém qé mund té kryeje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te
legjislacionit shqiptar, per fushén e teknologjisé sé informacionit.

Neni 3
Selia

elia e shoqgétisé ndodhet né adresén Rruga “Kajo Karafili”, pallati “Bimbashi”, Hyrja 3,




Apartamenti 2, Njésia Administrative nr. 10.
3.2 Adresa e shoqérisé pér géllime té komunikimit elektronik éshté si vijon: email: contact@rentx.al

5.3 Shogeria mund te hape edhe zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale dhe/ose te realizoje ¢do lloj
pjesemartje ne shogeti te tjera, sic parashikohet nga ligji, si brenda ashtu edhe jashte
Republikes se Shqipetise, sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve te marre me shumice te
thjeshte votash.

Neni 4
Kohezgjatja

Shogetia do te zhvilloje aktivitetin qe ka per objekt per nje periudhe kohore me afat té pacaktuar.

Neni 5
Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali themeltar i Shoqerise me pérgjegjési té kufizuara éshté 100 (njeqind) leké 1 ndaré né
100 (njéqind) pjesé¢ me vlere nga 1 (njé) Leké secila. Themeluesit i marrin né pronési kuotat e
tyre té kapitalit themeltar né pérputhje me kontributin e tyre, si vijon:

a) 7. Ledio Dyrmishi, zotéron 45 (dyzeté e pesé) pjesé té kapitalit, e barabarté me 45%
(dyzeté e pesé pérqind) té kapitalit, me vlere te pérgjithshme, 45 Leké (dyzeté e pesé);

b) 7. Aleksander Ndoci zotéron 55 (pesédhjeté e pes€) pjesé té kapitalit, e barabarté me
55% (pesédhjeté e pérqind) té kapitalit, me vlere te pérgjithshme, 55 Leké (pesédhjeté

e pesé);
Shuma gjithsej e kapitalit themeltar: 100 (njéqind) leké.

5.2 Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne ¢do moment sipas kushteve te parashikuara nga

ligji shqiptar, me kufizimet e percaktuara ne pikat 5.3 dhe 5.4 me poshte.

5.3 Ne rast se njeti nga ortaket kerkon te shese nje pjese ose te gjitha kuotat qe ai zoteron ne shoqeri,
al eshte i detytuar ge tia ofroje paraprakisht keto kuota ortakeve te tjere te shogerise, ose vete
shogetise me te njejtin cmim qe ai ka vendosur t'1 shese ato. Kjo oferte do te quhet e marre nga ortaket

e tjete dhe/ose nga shogeria, ne momentin e depozitimit te saj ne seline e shoqerise.

5.4 Ne rast se ortaket e tjete te shogerise, ose shoqeria, brenda 3 muajve nga data e depozitimit te
ofertes nuk pergjigien per kete oferte, ose refuzojne oferten, ortaku ofertues ka te drejte t'ia shese

lirisht kuotay e tij paleve te treta.




Neni 6
Administrimi

Shogetia do te administrohet nga Administratori i Vetem. Administratori do té mbajé mandatin e tij
pétr njé periudhé pesé vijecare, me té drejté té pakufizuar té rinovimit té mandatit. Administratori
emérohet me shumicé té thjeshté votash. Ripértéritja e mandatit do té béhet me njé vendim té 11 té
Asamblesé sé Pérgjithshme, né pérfundim té mandatit té paré.

Administrator i paté 1 shoqérisé do té emérohet:

7.. Aleksander Ndoci, shtetas shqiptat, lindur me 19.09.1998, ne Puke, madhor, me zotesi te plote
juridike pet te vepruar, banues ne Lanabreges, Dajt, Tirane, rruga “Mehmet Gjuzi”, banesé private
nr.28/1 mbajtes i letérnjoftimit J80919037].

Neni 7
Pergjegjesia Personale

Prona personale e ortakeve, administratoréve, punonjesve dhe/ose agjenteve té Shoqérisé, eshte e

petjashtuar nga ¢faredo lloj detyrimi qe rendon mbi Shogqerine.

Neni 8
Dispozita Operative

Klauzolat pér zhvillimin, rregullimin dhe drejtimin e aktivitetit ekonomik dhe punéve té brendshme
té Shoqérisé do té pércaktohen né Statutin e Shoqérisé, i cili mund té ndryshohet né ¢do kohé me

vendim té kualifikuar t¢ Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 9
Viti Financiar
Viti financiar 1 Shogetise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti. Petjashtimisht, viti

1 pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne regjistrin tregtar dhe mbaron me 31 dhjetor

2023.
Nenshkruar nga ne ortaket themelues sot me date 06/03/2023.

ORTAKET
Ledio Dyrmishi Aleksander Ndoci
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